

ES  
dety



Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

(Oferta w trybie art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZADANIE W OBSZARZE KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział w Gorzowie Wlkp. ul. Kosynierów Gdyńskich 81, 66-400 Gorzów Wlkp. 95 732 08 18; 792 475 692 <a href="mailto:twkgorzow@interia.pl">twkgorzow@interia.pl</a> <a href="http://www.twkgorzow.org.pl/">http://www.twkgorzow.org.pl/</a>  <b>Numer KRS 0000311988</b>  <u>Adres do korespondencji:</u> Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem ul. Podbielskiego 2 66-300 Międzyrzecz <a href="mailto:beataroma@poczta.fm">beataroma@poczta.fm</a> 504 241 392 95 741 17 92	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Beata Romanowska <a href="mailto:beataroma@poczta.fm">beataroma@poczta.fm</a> 504 241 392

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	<b>E-OLIMPIADA RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNO-UŻYTKOWEGO</b>			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	06-09-2021	Data zakończenia	30-11-2021
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
<p>Adresatem zadania pn "E-Olimpiada Rękodzieła Artystyczno-Użytkowego" są osoby niepełnosprawne z terenu całego województwa lubuskiego oraz spoza województwa, w tym z powiatu międzyrzeckiego.</p> <p>W województwie lubuskim osoby niepełnosprawne stanowią blisko 17% ludności. Jest to grupa szczególnie zagrożona wykluczeniem społecznym. Wynikająca z nierówności szans życiowych niemożność pełnego uczestnictwa w życiu publicznym powoduje postępującą marginalizację tej grupy społecznej i przyjmowanie biernej postawy wobec wielu aspektów życia.</p> <p>Istotne problemy osób niepełnosprawnych to niski poziom poczucia własnej wartości i akceptacji społecznej. Poczucie ograniczonego wpływu na kształt swojego życia prowadzi do poczucia bezradności, apatii, wycofywania się niepełnosprawnych z wielu dziedzin życia społecznego.</p> <p>Konieczne jest więc inicjowanie działań prowadzących do aktywizacji osób niepełnosprawnych, zwiększania ich udziału w wydarzeniach kulturalnych, sportowych i artystycznych oraz wdrażania idei integracji.</p> <p>Beneficjenci zadania będą rekrutowani z warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy oraz innych placówek działających na rzecz osób niepełnosprawnych głównie na terenie województwa lubuskiego, ale także poza nim. Osoby te posiadają orzeczenie o niepełnosprawności i są dotknięte różnorodnymi deficytami.</p> <p>W znaczącej większości są to osoby z niepełnosprawnością intelektualną, niejednokrotnie sprzężoną z dysfunkcjami narządu ruchu, epilepsją, mózgowym porażeniem dziecięcym, chorobami somatycznymi (np. cukrzyca), zaburzeniami psychicznymi i autyzmem, zaburzeniami narządu wzroku i słuchu oraz wadami wrodzonymi jak np. Zespół Downa, zespół Williama.</p> <p>Osoby, do których kierowane jest zadanie zamieszkują powiaty: międzyrzecki, świebodziński, gorzowski, strzelecko-drezdenecki, sulęciński, słubicki, nowosolski, krośnieński, zielonogórski, żagański, żarski, wschowski.</p> <p>Placówki wsparcia dla osób niepełnosprawnych takie jak warsztaty terapii zajęciowej, czy środowiskowe domy samopomocy realizują zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej poprzez różnorodne formy terapii zajęciowej.</p> <p>Planuje się, aby w przedsięwzięciu wzięli udział mieszkańcy powiatu międzyrzeckiego będący podopiecznymi Warsztatu Terapii Zajęciowej i Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu, Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzyrzeczu, Pszczewie, Trzcielu, Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie.</p> <p>Olimpiada pozwala sprawdzić umiejętności nabywane i rozwijane przez uczestników podczas terapii i tym samym ukazuje efekty prowadzonej rehabilitacji zawodowej i społecznej. W ten sposób wydarzenie to wpisuje się w całoroczny proces rehabilitacji społecznej i zawodowej mający bardzo istotne znaczenie dla usamodzielniania się osób niepełnosprawnych, odnajdywania się w rolach społecznych, pozyskiwania umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.</p> <p>Olimpiada stanowi okazję do spopularyzowania potencjału osób niepełnosprawnych poprzez ukazania efektów ich pracy w mediach (radio, prasa, telewizja, internet) i jest okazją na zwrócenie uwagi społeczeństwa na potrzeby tej grupy wymagającej szczególnego wsparcia i zainteresowania.</p> <p>Cykliczność wydarzenia i jego konsekwentne włączenie w proces terapeutyczny osób niepełnosprawnych powoduje, że efekty są systematycznie utrwalane i podtrzymywane.</p> <p>W roku 2021 organizatorzy planują zrealizować to przedsięwzięcie po raz dwudziesty czwarty, przy czym po raz drugi w formie on-line.</p> <p>Formuła konkursu on-line pojawiła się w związku z ograniczeniami, które powstały z powodu istniejącej pandemii. Pozwala zmotywować osoby niepełnosprawne do aktywności zachowując kryterium bezpieczeństwa niezbędnego w związku z ciągłym brakiem stabilizacji w zakresie sytuacji epidemiologicznej.</p> <p>Zastosowana w roku 2020 formuła on-line wzbudziła duże zainteresowanie wśród osób niepełnosprawnych, spowodowała zaangażowanie 90 osób z 20 placówek naszego województwa.</p> <p>Ważne jest, aby zachować kontynuację działań i podtrzymywać inicjatywę osób niepełnosprawnych szczególnie, gdy sytuacja epidemiczna ogranicza ich aktywność na wielu polach życia codziennego.</p>				

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Izolacja społeczna dla osób niepełnosprawnych bywa bardzo demotywująca i sprzyja utrwalaniu biernych postaw.

Aby zmotywować osoby niepełnosprawne do twórczego i kreatywnego działania organizatorzy planują powtórzyć w bieżącym roku formułę zdalnego konkursu.

Prace z zakresu stolarstwa, plastyki, ceramiki, florystyki, krawiectwa i robótek ręcznych oraz gastronomii wykonane zostaną podczas zajęć terapeutycznych w placówkach, w których zgłoszone osoby uczęszczają regularnie na terapię.

Prace zostaną sfotografowane, a fotografie przesłane do oceny komisji konkursowej. Prace będą powstawały przy wsparciu i pod nadzorem terapeutów zajęciowych zatrudnionych w placówkach, które zgłoszą swoich kandydatów do udziału w Olimpiadzie.

Miejsce zadania: prace konkursowe powstaną na terenie placówek zgłaszających swoich podopiecznych np. wtz-ów oraz śds-ów na terenie całego województwa lubuskiego i innych, w tym powiatu międzyrzeckiego.

Fotografie prac zostaną przesłane pocztą e-mailową do siedziby PTWK koło terenowe w Międzyrzeczu, gdzie zostaną ocenione i nagrodzone przez komisję konkursową.

Tam też zostanie zredagowany katalog prac oraz kalendarz promocyjny.

Wystawa prac zostanie przygotowana w ogólnie dostępnym miejscu publicznym, pozwalającym na dotarcie do szerszego grona odbiorców takim jak Międzyrzecki Ośrodek Kultury.

Uczestnictwo w proponowanych zadaniach rozwija w osobach niepełnosprawnych kreatywność, motywację, potrzebę sprawdzenia własnych umiejętności, pozytywną rywalizację, konsekwencję w wykonywaniu podjętych zadań.

Cechy te budują samodzielność i poczucie sprawczości osób niepełnosprawnych.

Kolejne etapy zadania to wydanie publikacji promujących - zawierających wszystkie prace konkursowe oraz przygotowanie wystawy prac w miejscu publicznym dostępnym dla szerszej grupy odbiorców.

Główne cele zadania to:

- aktywizacja i motywowanie osób niepełnosprawnych do podejmowania wyzwań poprzez stworzenie osobom niepełnosprawnym warunków wykazania ich potencjału manualnego i artystycznego,
- prezentacja i promocja twórczości rękodzielniczej i artystycznej osób niepełnosprawnych oraz przybliżanie problematyki tej grupy społecznej,
- promowanie idei integracji społecznej,
- promocja Powiatu Międzyrzeckiego.

We wszystkich publikacjach (katalogi i kalendarze), w mediach społecznościowych, na stronach internetowych, w prasie lokalnej zostanie podkreślone wsparcie i wkład finansowy udzielony przez Starostę Powiatu Międzyrzeckiego i Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego.

Cykliczność wydarzenia i włączenie na trwałe w proces terapeutyczny osób niepełnosprawnych powoduje, że efekty nie są jednorazowe, lecz konsekwentnie utrwalane i dają możliwość osiągnięcia zakładanych celów w długiej perspektywie.

Realizowane zadania są zgodne z założeniami statutowymi Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem:

Rozdział II, punkt 1, podpunkt 6 Statutu „ochrona i promocja.....i prowadzenie rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej; podpunkt 13 „rozwój kultury i sztuki wśród osób niepełnosprawnych”.

Misją naszego Stowarzyszenia jest podnoszenie wiedzy społeczeństwa na temat niepełnosprawności, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością, podejmowanie działań na rzecz integracji osób z niepełnosprawnościami, profilaktyka niepełnosprawności u dzieci i osób dorosłych poprzez propagowanie zdrowego trybu życia i różnych form aktywności, propagowanie idei nowoczesnych metod rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej.

W związku z tym nasze zadanie wpisuje się w całokształt długofalowych działań na rzecz podniesienia jakości życia tej grupy społecznej.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Udział osób niepełnosprawnych w E-Olimpiadzie	Przeprowadzenie 1 bloku tematycznego konkursu - florystyka	listy osób zgłoszonych do konkursu, dokumentacja sędziowska, nadesłane fotografie prac, dyplomy za udział
Udział osób niepełnosprawnych w E-Olimpiadzie	Przeprowadzenie 1 bloku tematycznego konkursu - plastyka	listy osób zgłoszonych do konkursu, dokumentacja sędziowska,

		nadesłane fotografie prac, dyplomy za udział
Udział osób niepełnosprawnych w E-Olimpiadzie	Przeprowadzenie 1 bloku tematycznego konkursu - gastronomia	listy osób zgłoszonych do konkursu, dokumentacja sędziowska, nadesłane fotografie prac, dyplomy za udział
Udział osób niepełnosprawnych w E-Olimpiadzie	Przeprowadzenie 1 bloku tematycznego konkursu - ceramika	listy osób zgłoszonych do konkursu, dokumentacja sędziowska, nadesłane fotografie prac, dyplomy za udział
Udział osób niepełnosprawnych w E-Olimpiadzie	Przeprowadzenie 1 bloku tematycznego konkursu - stolarstwo	listy osób zgłoszonych do konkursu, dokumentacja sędziowska, nadesłane fotografie prac, dyplomy za udział
Udział osób niepełnosprawnych w E-Olimpiadzie	Przeprowadzenie 1 bloku tematycznego konkursu - krawiectwo i robótki ręczne	listy osób zgłoszonych do konkursu, dokumentacja sędziowska, nadesłane fotografie prac, dyplomy za udział
Wydanie publikacji popularyzujących twórczość osób niepełnosprawnych	150 sztuk publikacji (foldery i kalendarze)	faktura
Prezentacja twórczości osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym	1 wystawa prac wykonanych podczas E-Olimpiady	dokumentacja fotograficzna

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Wnioskodawcy od wielu lat przygotowują i przeprowadzają imprezy integracyjne przeznaczone dla osób niepełnosprawnych i ich otoczenia: plenery, spotkania rekreacyjne, przeglądy artystyczne.

Wszystkie działania Stowarzyszenia mają na celu podnoszenie jakości życia osób niepełnosprawnych, integrowanie osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym i likwidację barier społecznych, aktywizowanie i motywowanie osób niepełnosprawnych do podejmowania wyzwań, wzmacnianie w osobach niepełnosprawnych poczucia sprawczości i wiary we własne siły, chęci kreowania własnego losu, rozwijania pasji i zainteresowań.

Od ponad 20 lat wnioskodawcy przeprowadzają Olimpiadę „Olimpiadę Rękodzieła Artystyczno-Użytkowego” promującą twórczość rękodzielniczą osób niepełnosprawnych z całego województwa lubuskiego.

W 2017 r. realizacja Olimpiady oraz wystawy prac sfinansowana była w części ze środków FIO w ramach projektu „Startuj z FIO” pozyskanych przez grupę inicjatywną, której opiekunem było PTKW Oddział w Gorzowie Wlkp.

Olimpiada była dofinansowana W latach 2015, 2016, 2017, 2019, ze środków Powiatu Międzyrzeckiego w formie wspierania zadania w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, a w 2010, 2011, 2012, 2015, 2016, 2018, 2019, 2020 ze środków PFRON na podstawie umowy z na realizację zadania publicznego dla organizacji pozarządowych na podstawie art. 3 ust.3 ustawy z dnia o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zawieranej z Województwem Lubuskim.

Wnioskodawcy w 2015 roku sprawowali nadzór – jako organizacja opiekuńcza nad realizacją zadania „Śmiejmy się – przegląd kabaretów osób niepełnosprawnych” finansowanych ze środków FIO za pośrednictwem projektu Trampolina.

W 2015 roku zrealizowano także zadania pn. „W zdrowym ciele zdrowy duch” współfinansowany ze środków Powiatu Międzyrzeckiego oraz „Budujemy więzy rodzinno-przyjacielskie” – „Aktywni razem” wspierane ze środków PFRON za pośrednictwem Starosty Międzyrzeckiego oraz w 2018 i 2019 ze środków Powiatu Międzyrzeckiego.

W 2019r. i 2020r. projektodawca zrealizował pierwszą i drugą edycję projektu „Nasza okolica – naszą pasją”.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Artykuły papiernicze	100,00	0,00	100,00
2.	Zakup nagród	2 750,00	1250,00	1 500,00
3.	Wysyłka nagród, katalogów kalendarzy	350,00	0,00	350,00
4.	Wydruk katalogów i kalendarzy	3000,00	500,00	2500,00
5.	Wykonanie plakatów i odbitek fotograficznych	750,00	200,00	550,00
6.	Zakup antyram	350,00	50,00	300,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		<b>7 300,00</b>	<b>2000,00</b>	<b>5 300,00</b>

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Beata Romanowska*  
.....  
.....

Data: 28-07-2021 r.

prezes koła terenowego PTWK  
w Międzyrzeczu

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

**POLSKIE TOWARZYSTWO  
WALKI Z KALECTWEM**  
Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności  
Koleśnictwo Międzyrzecze  
ul. Piłsudskiego 1  
52-100 Międzyrzecze  
tel. 71 72 10 100

